FELIX (*inter se*)

Hic est qui duxit Ocrim procul dubio!
Sed illum forte adhuc per tempus distuli... (*voces*
[civium audiuntur].

CALVIANUS

Quot audio voces intus adclamantium!

Quid est? (*Intus exauditur: Io imperatori! Io Cae-*
[sari!]
Facit qui salvam gladio rempublicam).

SCENA IX.

(*Cives ingrediuntur grassantes scenam et clamantes*).

I CIVIS.

Suis sit hostibus mors, exterminium!
Vivat imperator! Vivat in saeculum!

MAXIMUS.

(*Qui turbam civium agitat, in medium prolapsus ait:*

Ad vos lubens alloquor, cives Catanae,
Semper fuistis fulcimen imperii...
Adest nunc civibus grande periculum,
Nam nostro Caesari adsunt adversarii,
Movent qui cuncta, caelum scandunt et nubila...
Hi sunt christiani, homines turpissimi!
Adorant hominem, damnatum capit...
Diis sed omnibus sint actae gratiae,
Quod ille nuper qui ducebat agmina,
Linebat affabre civibus labia,
(Peius ne proferam contra demortuum)
Huius reus criminis fassus est omnia.

CIVES.

Quis? Euplius? (*una simul inter se coll quentes*).

MAXIMUS.

Recte dixistis. Euplius!
Et ipse tradidit libros ad iudices,
Ab illis pronus postulavit gratiam...
Poenae sed morsibus pulsus disparuit.

I CIVIS.

Proh dolor! Ipse? Clarus tot virtutibus?

II CIVIS.

Pius, medebatur semper inopiae...

III CIVIS.

Data succurrebat nobis pecunia.

CALVIANUS.

Christi doctrina, tandem sic cognoscitur!

MAXIMUS.

Adhuc quid ei fidem vos servabitis?

CALVIANUS.

Iugum quod ipse vobis olim imposuit,

Quod ipse rupit, et cur vos portabitis?

Indignabundi, Catanienses, rumpite!

Quid prohibet? Nihil. Sic datis obsequium

Imperator, donis qui nos cumulat.

Erit sic civitas denuo Catana

Suo prae ceteris cordi dulcissima.

MAXIMUS.

Vobis quid videtur?

CALVIANUS.

Quod est consilium?

MAXIMUS.

Cadat odiosa Christi religio,

Rumpatur barbarum servitutis iugum!

(*Ad proximum numerum*).